— Persuasum habeo scholares Germanicos numquam usos esse tanto Bononiensium favore quanto exeunte

saeculo XV. et XVI. ineunte, neque solum iuris studiosos Nationi adscriptos, sed universos. Philippus quidem

Beroaldus maior, humanista ille doctissimus, qui tum Bononiae degens praeter ceteros florebat auditorum

frequentia, — sectabantur eum ducenti fere Germani, quorum nonnulli in domo eius habitabant — omnia

fere sua opera discipulis suis Germanicis dedicavit, id quod imitati sunt Iohannes Garzoni et Iohannes

Baptista Pius, ipsi quoque litterarum Latinarum professores. Et saepe editiones Bononienses illa aetate

factae continent epigrammata atque poemata in laudem scholarium Germanicorum scripta. Inter discipulos

autem ipsos erant homines et nobilitate et iugenio maxime ogregii, ut Nicolaus ille Coppernicus, qui anno

1496 Nationi adscriptus, cum legibus studeret, noctu cum Dominico Maria de Novaria stellarum motus obser-

vitabat c . Atque ut animo fingere possis, quantus tum scholarium Germanorum Bononiae numerus fuerit,

viginti qui annum 1490 consecuti sunt annis quingenti fere Germani legibus studentes inter Nationis sodales

recepti sunt, quibus addendi sunt Artistae liaud pauci. Eadem fere aetate Philippus Beroaldus suo ad Ger-

maniam carmine ita Germanorum laudes persecutus est:

0 Germania muneris repertrix,

Quo nil utilius dedit vetustas,

Libros scribere quae doces premendo,

Eelix frugibus, inclyta metallis,

Pollens priucipibus, potens virorum,

Qui glaucis oculis comaque Ilava

Grandes corpore, spiritu feroces,

Septi robore prodigique vitae

Hostes agerediuntur et lacessunt

a Cf. tabellam p. 425. b p. 241,20sq. <=Nicolaus Coppernieus canonico imprimis iuri operatn dabat, cuius
doctor est, factus anno 1503; in operibus autem eius commemorantur observationes astronomicae d. 9. in. Martii 1497 et 9. die
m. lanuarii anno 1500 Bononiae factae. Iutererat etiam scholis linguae Graecae, quas habebat Antonius Urceus, qui nomina-
batur Codrus; maxime vero utebatur familiaritate Doininici Mariae de Novaria, astronomi illius doctissimi, cuius erat disci-
pulus. Anno 1498 Andreas quoque Coppernicus, Nicolai frater, Nationi adscriptus est. Cf. librum qui inscribitur: Della vita
e delle opere di Antonio Urceo detto Codro, studi e ricerche di Carlo Malagola (Bologna 1878); cap. 8.
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Et in eodem carmine talia cum de Germanis discipulis, tum inprimis de principibus Badensibus Bononiae

eo tempore degentibus praedicat: